
 

 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ 

 

РЕШЕНИЕ 
(ХХХХХVIII сессия II созыва) 

 

от  24.05.2013 г.                      №  98                          с.Ваеги 

 

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Ваеги от 06 декабря 2012 года № 82 

«О бюджете сельского поселения Вае-

ги на 2013 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Ваеги, Положением о бюджетном процессе в сельском посе-

лении Ваеги, утвержденным Решением Совета депутатов сельского поселения 

Ваеги от 02 марта 2008 года № 57,  

Совет депутатов сельского поселения Ваеги  

 

РЕШИЛ: 

  

 1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ваеги от 06 де-

кабря 2012 года № 82 «О бюджете сельского поселения Ваеги на 2013 год» сле-

дующие изменения: 

 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «8 946,8» заменить цифрами «9 089,9»; 

б) в пункте 2 цифры «8 946,8» заменить цифрами «8 963,6»; 

в) дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) профицит бюджета в объеме 126,3 тыс. рублей.»; 

1.2. абзац 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 1 

статьей 1 настоящего Решения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 



других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 485,6 

тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета 131,6 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 8 334,2 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 19,8 тыс. рублей.»; 

1.3. статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить в пределах общего объема расходов, установленной пунктом 2 

статьей 1 настоящего Решения: 

1) распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

согласно приложению 6 к настоящему Решению; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета на 2013 год согласно при-

ложению 7 к настоящему Решению.»; 

1.4. приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2013 году» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение 5 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Ваеги 

от 06 декабря 2012 года № 82 

 

Поступление доходов в бюджет в 2013 году 

 

Код  бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. руб.) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

  478,0     

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 

446,7     

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 446,7     

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключе-

нием доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуще-

ствляются в соответствии со статья-

ми 227, 227.1 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 

446,3     

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,4     



1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

30,0     

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

(за исключением действий, со-

вершаемых консульскими учреж-

дениями Российской Федерации) 

30,0     

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий 

должностными лицами органов ме-

стного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законода-

тельными актами Российской Феде-

рации на совершение нотариальных 

действий 

30,0     

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1,3     

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за пе-

редачу в возмездное пользование 

государственного и муниципаль-

ного имущества (за исключением 

имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

1,3     

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков 

1,3     

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, го-

сударственная собственность на ко-

торые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, 

1,3     



а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

8 611,9     

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 

8 485,6     

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований 

8 334,2     

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

8 334,2     

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности 

8 334,2     

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

19,8     

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 19,8     

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселе-

ний 

19,8     

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований  

131,6     

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осущест-

вление первичного воинского 

учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

131,6     

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

131,6     

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗ-

ВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГА-

НИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

126,4  



ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет 

126,4  

2 18 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации ос-

татков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет 

126,4  

2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от 

возврата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое на-

значение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

126,4  

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-

ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

- 0,1     

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвен-

ций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов по-

селений 

- 0,1     

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 9 089,9     

Собственные доходы ме-

стного бюджета 

  8 958,3     

Доходы для расчета де-

фицита местного бюдже-

та и предельного объема 

муниципального долга 

  478,0    »; 

 

1.5. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по 



разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 6 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Ваеги 

от 06 декабря 2012 года № 82 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год по разделам и подразде-

лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

 

Наименование 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Сумма 

(тыс.р

уб.) 

 

1 2 3 4 5 6  

Всего расходов         8 963,6   

Общегосударственные вопросы 01       2 906,6   

Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-

дерации и органа местного самоуправ-

ления 

01 02     1 037,2   

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

органов местного самоуправления 

01 02 002 00 00   937,2   

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   937,2   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 937,2   

Публичные обязательства органов мест-

ного самоуправления 

01 02 777 00 00   100,0   

Компенсация расходов на оплату стоимо-

сти проезда и провоза багажа 

01 02 777 01 01   100,0   

Иные выплаты персоналу, за исключени-

ем фонда оплаты труда 

01 02 777 01 01 122 100,0   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

01 04     1 597,5   

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

органов местного самоуправления 

01 04 002 00 00   1 577,7   

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 577,7   



Центральный аппарат муниципальных 

органов 

01 04 002 04 10   1 577,7   

Расходы на выплаты персоналу органов 

местного самоуправления 

01 04 002 04 10 120 696,5   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 10 121 694,5   

Иные выплаты персоналу, за исключени-

ем фонда оплаты труда 

01 04 002 04 10 122 2,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 04 002 04 10 244 859,2   

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

01 04 002 04 10 851 22,0   

Резервные фонды 01 04 070 00 00  19,8  

Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

01 04 070 05 00  19,8  

Резервные средства 01 04 070 05 00 870 19,8  

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     271,9   

Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   271,9   

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

01 07 020 00 02   109,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 07 020 00 02 244 109,0   

Проведение выборов главы муниципаль-

ного образования 

01 07 020 00 03   162,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

01 07 020 00 03 244 162,9   

Национальная оборона  02       131,6   

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     131,6   

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

02 03 001 00 00   131,6   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   131,6   

Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 001 36 00 121 66,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

02 03 001 36 00 240 65,6   

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных тех-

нологий 

02 03 001 36 00 242 30,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

02 03 001 36 00 244 35,3   

Национальная экономика 04       163,7   



Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09     163,7   

Благоустройство 04 09 600 00 00   163,7   

Содержание автомобильных дорог и ин-

женерных сооружений на них в границах 

поселения в рамках благоустройства 

04 09 600 02 00   163,7   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 600 02 00 244 163,7   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       5 761,7   

Жилищное хозяйство 05 01     2 550,0   

Капитальный ремонт  муниципального 

жилищного фонда 

05 01 350 02 00   2 550,0   

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта муниципального 

имущества 

05 01 350 02 00 243 2 550,0   

Благоустройство  05 03     3 211,7   

Благоустройство 05 03 600 00 00   3 211,7   

Уличное освещение 05 03 600 01 00   1 357,5   

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 540 1 357,5   

Озеленение 05 03 600 03 00   12,1   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 03 00 244 12,1   

Организация и содержание мест захоро-

нения 

05 03 600 04 00   33,3   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 04 00 244 33,3   

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения 

05 03 600 05 00   1 808,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 600 05 00 244 1 808,8  »; 

 

1.6. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 

год» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Ваеги 

от 06 декабря 2012 года № 82 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2013 год 
 

Наименование 
Гла

вн

Ра

зд

П

од

Целевая 

статья 

Вид 

рас

Сумма 

(тыс.руб.) 

 



ый 

рас

по-

ря-

ди-

тел

ь 

ел ра

зд

ел 

хо-

да 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского по-

селения Ваеги 

702         8 963,6   

Общегосударственные вопро-

сы   

01       2 906,6   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и орга-

на местного самоуправления   

01 02     1 037,2   

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния   

01 02 002 00 00   937,2   

Глава муниципального образова-

ния   

01 02 002 03 00   937,2   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

01 02 002 03 00 121 937,2   

Публичные обязательства орга-

нов местного самоуправления   

01 02 777 00 00   100,0   

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа   

01 02 777 01 01   100,0   

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда   

01 02 777 01 01 122 100,0   

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций   

01 04     1 597,5   

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния   

01 04 002 00 00   1 577,7   

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 577,7   



Центральный аппарат муници-

пальных органов   

01 04 002 04 10   1 577,7   

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправле-

ния   

01 04 002 04 10 120 696,5   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

01 04 002 04 10 121 694,5   

Иные выплаты персоналу, за ис-

ключением фонда оплаты труда   

01 04 002 04 10 122 2,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 04 002 04 10 244 859,2   

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога   

01 04 002 04 10 851 22,0   

Резервные фонды   01 04 070 00 00  19,8  

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района   

01 04 070 05 00  19,8  

Резервные средства   01 04 070 05 00 870 19,8  

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов   

01 07     271,9   

Проведение выборов и референ-

думов   

01 07 020 00 00   271,9   

Проведение выборов в предста-

вительные органы муниципаль-

ного образования   

01 07 020 00 02   109,0   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 07 020 00 02 244 109,0   

Проведение выборов главы му-

ниципального образования   

01 07 020 00 03   162,9   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

01 07 020 00 03 244 162,9   

Национальная оборона    02       131,6   

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   

02 03     131,6   

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций   

02 03 001 00 00   131,6   

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты   

02 03 001 36 00   131,6   

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы   

02 03 001 36 00 121 66,0   

Иные закупки товаров, работ и   02 03 001 36 00 240 65,6   



услуг для муниципальных нужд 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий   

02 03 001 36 00 242 30,3   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

02 03 001 36 00 244 35,3   

Национальная экономика   04       163,7   

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   

04 09     163,7   

Благоустройство   04 09 600 00 00   163,7   

Содержание автомобильных до-

рог и инженерных сооружений 

на них в границах поселения в 

рамках благоустройства   

04 09 600 02 00   163,7   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

04 09 600 02 00 244 163,7   

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство   

05       5 761,7   

Жилищное хозяйство   05 01     2 550,0   

Капитальный ремонт  муници-

пального жилищного фонда   

05 01 350 02 00   2 550,0   

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта му-

ниципального имущества   

05 01 350 02 00 243 2 550,0   

Благоустройство    05 03     3 211,7   

Благоустройство   05 03 600 00 00   3 211,7   

Уличное освещение   05 03 600 01 00   1 357,5   

Иные межбюджетные трансфер-

ты   

05 03 600 01 00 540 1 357,5   

Озеленение   05 03 600 03 00   12,1   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 03 00 244 12,1   

Организация и содержание мест 

захоронения   

05 03 600 04 00   33,3   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 04 00 244 33,3   

Прочие мероприятия по благоус-

тройству поселения   

05 03 600 05 00   1 808,8   

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд   

05 03 600 05 00 244 1 808,8   

Всего расходов            8 963,6  ». 

 

1.7. приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2013 



год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

сельского поселения Ваеги 

от 06 декабря 2012 года № 82 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2013 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   126,3      

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

Наименование 
Сумма 

(тыс.руб.) 

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

- 126,3     

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

- 126,3     

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

- 9 089,9     

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

- 9 089,9     

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

- 9 089,9     

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

- 9 089,9     

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

  8 963,6     

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

  8 963,6     

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

  8 963,6     

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов поселе-

ний 

  8 963,6    ». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

Глава сельского  

поселения Ваеги                                                               В.Н. Богарев 

 

Председатель Совета  

депутатов сельского поселения Ваеги    О.С. Кикик 



 

Пояснительная записка 

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Ваеги «О внесении 

изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Ваеги от 06 де-

кабря 2012 года № 82 «О бюджете сельского поселения Ваеги на 2013 год» 

 

 Доходная часть бюджета увеличилась в объеме 143,1 тыс. рублей и состави-

ла 9 089,9 тыс. рублей, в том числе: 

по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселений» 

увеличение в объеме 19,8 тыс. рублей за счет выделения денежных средств из ре-

зервного фонда Администрации Анадырского муниципального района (Распоря-

жение от 22 марта 2013 года № 162-ра) на приобретение пакета связи спутниково-

го телефона Iridium, для обеспечения устойчивой связи; 

по коду 2 02 03015 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуще-

ствление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» уменьшение в объеме 3,0 тыс. рублей на основании внесения из-

менений в бюджет Чукотского автономного округа; 

по коду 2 18 05010 10 0000 151 «Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» увеличе-

ние в объеме 126,4 тыс. рублей в связи с возвратом средств из бюджета Анадыр-

ского муниципального района (уличное освещение); 

по коду 2 19 05000 10 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений» уменьшение в объеме 0,1 тыс. рублей в связи с возвратом в 

окружной бюджет остатков неиспользованных целевых средств (субвенция на ве-

дение первичного воинского учета). 

 

 Расходная часть бюджета увеличилась в объеме 16,8 тыс. рублей и состави-

ла 8 963,6 тыс. рублей, в том числе: 

 по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 070 05 00 «Резерв-

ный фонд Администрации Анадырского муниципального района», виду расходов 

870 «Резервные средства» увеличение в объеме 19,8 тыс. рублей за счет выделения 

денежных средств из резервного фонда Администрации Анадырского муници-

пального района (Распоряжение от 22 марта 2013 года № 162-ра) на приобретение 

пакета связи спутникового телефона Iridium, для обеспечения устойчивой связи;  

 по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 001 36 00 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты», виду расходов 121 «Фонд оплаты труда 

и страховые взносы» уменьшение в объеме 3,0 тыс. рублей на основании внесения 

изменений в бюджет Чукотского автономного округа. 



 

Изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

 

по подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой ста-

тье 600 02 00 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах поселения в рамках благоустройства», виду расходов 244 «Прочая 

закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» уменьшение в объеме 

1 096,3 тыс. рублей; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселения», виду расходов 244 «Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» увеличение в объеме 606,3 тыс. 

рублей на монтаж уличных тренажеров;  

 по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселения», виду расходов 244 «Прочая закупка 

товаров, работ и услуг для муниципальных нужд» увеличение в объеме 490,0 тыс. 

рублей на приобретение контейнеров для строительства 10-ти квартирного дома. 

 

Профицит бюджета составил 126,3 тыс. рублей. 

    


